TITYOSQVE] de Tityo supra Od. 4. huius lib.

VVLTV RIS. INV.] Risit: id est, hilaritatem quandam animi vultu significauit, cantus dulcedine delectatus scilicet: sed vultu inuito, quia mestum vultum eius esse consentaneum est, cuius membra per iugera nouem portigantur, iecurq; à vulture assidue tondeatur ac depascatur.

STET. VRNA PAVLL.] id est, Danaï puellæ laborem suum tantisper intermiserunt, atque aquam haurire dolio pertuso destiterunt, dum eas grato carmine oblectas.

DANAÏ PVELLAS.] Cùm cognouisset Danaus ex oraculo quodam, vnum è filijs Ægypti quinquaginta, quibus totidem suæ filix nupserant, sibi necè illaturum, iussit vt suum vnaquarq; virum interficeret. Qua in re patris imperio omnes præter vnam, paruerunt, & propter tam immane facinus ijs pœnis, quas hinc commemorat Horat. & quæ sunt omnibus notissimæ, apud inferos plectuntur. Idem Oda 14. lib. 2. *Cocytus errans & Danaï genus infame.* Cùm his Lucretius li. 3. in extremo elegantissimè eos homines cõfert, qui numquam hac lucis vsura expleantur, his verbis. *Hoc (vt opinor) id est, eno florente puellas, Quod memorant laticem pertusum congerere in vas. Quod tamen expleri nulla ratione potestur.* ad hoc dolium alludit Plaut. in Pseud. *in pertusum ingerimus dicta dolium. operam ludimus.*

AVDIAT LYDE SCELVS, &c.] Commemorata de Danaï filiarum supplicio fabula, hinc arripit occasionem Horat. huius puellæ, quam amat, à sæuitia, & contumacia deterrendæ, & ad facilitatem, ac benignitatem reuocandæ. Quemadmodum enim illæ omnes, quæ se in sponfos suos præbuerunt inhumanas atque immanes, pœnas luunt apud inferos suæ impietatis sempiternas: ea verò, quæ sponsum suum seruauit, meritis & sempiternis laudibus effertur: ita si Lyde contumacia & duritia sua examinabit amantem, dabit pœnas: si miserebitur, laudem immortalem comparabit.

ET INANE LYMPHÆ] & dolium aqua vacuum,

A cum, quamvis assidue impleatur, propterea scilicet quod pertusum est, & fundum non habet.

SERA QVE FATA] vel pœnas fataleis, sempiternas, & quas nulla mors sit terminatura: vel dic propriè *fata*: sera autem propter ea, quæ deinceps sequuntur, ut iam iam dicemus.

QVÆ MANENT CVLPAS ETIAM] Quod referatur, & quod pertineat, hoc *quæ*, ad puellane, an ad fata, non cuius notum est. Si ad puellas, sic videntur hæc verba explicanda, & declaranda: quæ puellæ Danaï manent culpas etiã sub Orco: id est, culpas sustinent sempiternas: nondum sunt culpa liberatæ, seu numquam culpa liberantur, ut pœnas sufferant sempiternas. Sin ad *fata*, quod Porphyrio innuit, idque indicavit mihi Passeratius, & ego magis probo, sententia erit aperta. hoc enim significat Horatius, Fata etiam sub Orco culpas manere: id est, post mortem culpas expectare, ne quis se morte, culpa simul & pœna liberatum iri confidat. Atque hoc modo locutum esse Ciceronem ille ostendebat, Philip. 2.

Cuius quidē tibi fatum, sicuti C. Curioni, manet: quoniam domi tue est, quod fuit illorum utriusque fatale. & M. Antonium in epist. quadam ad Hirt. & Cæsar. Si me rectis, ut spero, sensibus, euntem dii immortales adiuerint: viam libenter: Sin me aliud fatum manet, precipio gaudia suppliciorum vestrorum. Huius igitur loci hæc sententia videtur esse. Quæ fata manent culpas, &c. id est, sequuntur, & excipiunt, & expectant culpas etiam apud inferos. vide quæ annot. ad Od. 2. 8. lib. 1.

VNA DE MVLTIS] Atqui duæ viros suos servasse dicuntur, Hypermnestra, & Bebyce, ut scribit Eustathius in commentarijs ad Dionys. Alexand. Pindarus autem unam Hypermnestram nominat. *id. 1. Nem.* Neque verò Hypermnestra (inquit) mentem à recta ratione auersam habuit, quæ à fororibus suis dissentiens, sola gladium vagina tectum, clausumque continuerit. verba Pindari sunt hæc, *ἢ δ' ὑπερμνήστρα παρεπλάγχθη μοι ὄψαρον ἐν κολεῶν καταχρῆσαι ξίφος.* Quod autem Pindarus idem *id. 8. Πυθ.* quadraginta octo duntaxat Danaï filias numerat, cum fuerint quin quaginta, non est ea causa, quam affert Eustathius, quia duæ vitis suis pepercerint: sed illa, quam affert interpretis Pindari, quia cum eo loco Pindarus de filiarum collocandarum ratione & via, quam secutus esset Danaus, loquatur, duæ iam quodammodo viros erant nactæ. Amymone enim fuerat à Neptuno corrupta: Hypermnestram autem Lynceus amabat, illaque Lynceum: quam ei causam iustam visam esse aiunt, quam obrem viro suo parceret, cum existimaret sibi in eo viro, patris imperium negligere licere, quem sibi sua ipsa sponte legisset, non à patre quaesitum haberet. Etiam hoc traditum est, iccirco illam manē à viro suo abstinuisse, quod suæ virginitatis florem ab illo illibatum, atque intactum retinisset. Pausanias autem Corinthiacis narrat, illam à patre in iudicium esse vocatam: partim quod existimaret Lyncei salutem sibi periculosam esse: partim quod illa societatem facinoris aspernata, sibi, qui sua for, auctorque necis fuisset, invidiam, infamiãque iam conflatam auxisset:

sed re diligenter, diuque vtrinque disceptata, fuisse absolutam.

FACE NVPTIALI] facibus nuptialibus. quinque enim faces sponsæ præferiebantur, ut scribit Plut. *ῥωμαϊκοῖς*: & quam ob rem quinque, præferrentur, rationes aliquot probabileis affert. Et M. Tull. in Cluentiana, quo loco Salsæ effrenatam libidinem exagitat, quæ genero suo nupsisset, numero multitudinis vititur, his verbis, *ὁ ἀυδaciã singularem, non timuisse, si minus vim Deorum, hominũque famam, at illam ipsam noctem, faceis que illas nuptialeis? non limen cubiculi, &c.* Et Catull. in carmine de Iuliæ & Manlij nuptijs. *viden ut faceis Splendidas quatunt comas?* Tum Iulius Pollux commemorat *ἑσθῆς νυμφικῆς*. id est, faceis nuptialeis, quas qui præferiebant, *ἑσθῆς ἑσθῆς* appellabantur. Æneas apud Virg. *Æn. 4.* significans se eo animo non venisse, ut cum Didone matrimonio coniungeretur, sic loquitur. *nec coniugis umquam Præteritæ das, aut hæc in fœdera veni.* Mater autem apud Græcos præferibat faceis in nuptijs filia, ut ex Iphigen. in Taur. Eurip. cognoscere licet. *Ἄγα. Χάριτες πρὸς Ἄργος, παρδένος τιμήλη. Κλυτμυ. Διπούσα πειθίδε, τίς δ' ἀίαχίδος φλόγα? Ἄγα. Ἐγὼ παρέξω σῶς, ὁ νυμφίους σπέρπει. Κλυτ. Οὐχὸ νόμος ἔστι.* id est, Agam. proficiscere Argos, & virgines adorna. Clyt. relictae filia? at quis facem tollet? Ag. ego lumen præbebo, quod sponso decet. Clyt. non est institutum Græciæ. Festus. *Facem in nuptijs in honorem Cereris præferiebant, aquaque spargebatur nona nuptia, sine ut casta, puraque ad virum veniret, sine ut ignem atque aquam cum viro communicaret.*